VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 4224/VPCP-QHQT

V/v hồ sơ điều chỉnh chủ trương đầu
tư Dự án Xây dựng công viên
Yên Sở của Công ty TNHH

Gamuda Land Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 2024

             Kính gửi:
- Các Bộ: Quốc phòng, Công an, Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo;
- Thanh tra Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3599/BKHĐT-ĐTNN
ngày 10 tháng 5 năm 2024 về hồ sơ điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng
công viên Yên Sở của Công ty TNHH Gamuda Land Việt Nam, Phó Thủ tướng
Trần Lưu Quang có ý kiến như sau:

1. Các Bộ, cơ quan, địa phương: Quốc phòng, Công an, Tư pháp, Tài chính,
Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao
và Du lịch, Thanh tra Chính phủ và Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, căn cứ
lĩnh vực phụ trách có ý kiến về báo cáo và kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư
nêu trên, nhất là về vấn đề thẩm quyền, giải trình của Nhà đầu tư, các vấn đề khác
đặt ra và đề xuất, kiến nghị (nếu có), gửi về Bộ Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp.

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư:
a) Thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, quy trình trong

tham mưu, đề xuất, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
b) Căn cứ ý kiến của các cơ quan liên quan nêu tại mục 1 nêu trên, xác định

rõ thẩm quyền giải quyết đề xuất của Nhà đầu tư; trên cơ sở đó:
- Trường hợp xác định thẩm quyền giải quyết thuộc Thủ tướng Chính phủ:

Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện thủ
tục, trình tự trình Thủ tướng Chính phủ đảm bảo đúng quy định.

- Trường hợp xác định thẩm quyền giải quyết thuộc Ủy ban nhân dân thành
phố Hà Nội: Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn, phối hợp Ủy ban nhân dân thành
phố Hà Nội xem xét, giải quyết kiến nghị của Nhà đầu tư theo đúng thẩm quyền,
đúng quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
   các Vụ: TH, NN, PL, KTTH, CN, Vụ V.I;
- Lưu: VT, QHQT (2). GT

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh